
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - MANOPPELLO  
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

______________________________________________________________________________ 

 

C:\Users\dsga\Desktop\DSGA DI PRATO\AS 2015-2016\Progetti\Pon 2014_2020\Ambienti digitali\Invio 

2\RDO\DEFINIZIONE\determina di aggiudicazione definitiva.docx Pagina 1 

 

Prot. 5553/C03                                                                                  Manoppello, 1° settembre2016 
 
 
 

 All’Albo 
Sito web 

 
 

 
Oggetto:DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. Richiesta di Offerta su MEPA n.130850 Codice 

Progetto: CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-132 “FABLAB@SCHOOL”. CUP  

H56J15001230007  CIG Z121986D23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;  
VISTO il Decreto Interministeriale l° febbraio 200 l n. 44, concernente "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTA  la nota del Prot. n. AOODGEFID/5884, del 30/03/2016 di approvazione dell'intervento a 
valere sull'obiettivo/azione del PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
"Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento; 

VISTE le linee guida dell’ADG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria prot. n. 1588 del 13/01/2016;  

CONSIDERATO che la nota del MIUR prot. 5884 del 30/03/2016 prevede la conclusione del progetto 
attestato all’ultimo collaudo entro il termine perentorio del 31/10/2016; 

VISTO l’avviso prot. n. 4676 del 29/06/2016 per la selezione di operatori economici da cui 
acquistare i beni e i servizi relativi al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-132 

“FABLAB@SCHOOL”. CUP  H56J15001230007  CIG Z121986D23, con la formula chiavi in 

mano, a mezzo di procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici da svolgersi mediante Richiesta di Offerta  (RdO) all’interno del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione quello del minor prezzo; 

VISTO La propria determina dirigenziale a contrarre, prot.n. 5184/c03 del 10/08/2016, con cui si 
dispone l’avvio della procedura di acquisizione dei beni e servizi mediante richiesta d’offerta 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  
VISTA la lettera di invito gara R.d.O. n. 1308509 del 17/08/2016 per la fornitura beni e servizi 

elencati nel capitolato tecnico di gara, con il criterio di aggiudicazione mediante il prezzo più 
basso, indirizzata alle imprese: 
1) GLOBIT SRL 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - MANOPPELLO  
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

______________________________________________________________________________ 

 

C:\Users\dsga\Desktop\DSGA DI PRATO\AS 2015-2016\Progetti\Pon 2014_2020\Ambienti digitali\Invio 

2\RDO\DEFINIZIONE\determina di aggiudicazione definitiva.docx Pagina 2 

 

2) VASTARREDO 
3) STEEL INFORMATICA S.a.s. 
4) GESIS SRL 
5) TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA 

6) SIAD 
7) SAMAR SRL 
8) SOFTING CONSULTING 

CONSIDERATO che in data 17/08/2016 si è dato avvio alla procedura di RDO n. 1308509 con inizio di 

presentazione delle offerte dal giorno 17/08/2016 e i termine ultimo di presentazione delle 
offerte fissato per il giorno 29/08/2016 alle ore 14:00; 

PRESO ATTO che è pervenuta una sola offerta da parte delle imprese invitate, come di seguito indicato: 
 

DITTA CONCORRENTE VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA 

GESIS SRL  € 13.923,00 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione allegata dalla Ditta concorrente e la veridicità della 

documentazione di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016; 
RITENUTO di poter procede all’aggiudicazione definitiva della gara R.d.O. sopra citata;      

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

DETERMINA 

di aggiudicare definitivamente la fornitura dei beni e Servizi per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-AB-2015-132 “FABLAB@SCHOOL”. CUP  H56J15001230007  CIG Z121986D23 alla Ditta GESIS 

SRL di Francavilla al Mare (CH) - partita IVA 02118960695 e di procedere alla stipula del contratto 

mediante la procedura MEPA per l’importo di € 13.923,00 IVA esclusa. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo Statale di Manoppello nella 

sezione Pubblicità legale - Albo on-line. 

 
 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Fabrizia Gabriella DI BERARDINO) 
 Firma Autografa omessa ai sensi 

dell'art. 3D.Lgs. n° 39/1993 

 
 

 
 
 

 
 


